

برداشتن آب از منابع زیرزمینی استان یزد ممنوع شد
دشت های ممنوعه

یزد- مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای یزد گفت: درحال حاضر از میان ۱۹ دشت استان که آب باکیفیت دارند ۱۶ دشت به علت برداشت اضافه از آب‌های زیرزمینی در شرایط ممنوعه به سر می‌برند و ۳ دشت مابقی که آزادند نیز از نظر کیفی دارای آب شور هستند. در واقع هرگونه برداشت آب از منابع زیرزمینی دشت های یزد ممنوع است.محمدعلی امیریبکی در مورد وضعیت افت آبخوان و کسری مخازن در استان با اشاره به اینکه متوسط بارندگی سالانه استان یزد حدود ۹۵ میلیمتر و در مقایسه با متوسط بارندگی کشور حدوداً ۳۸ درصد است، افزود: واقع شدن استان یزد در کمربند بیابانی نیمکره شمالی، تحلیل (فروکاست) سیستم‌های باران‌زای وارده به استان به علت دوری از منابع رطوبتی، تابش خورشیدی زیاد و موقعیت توپوگرافی همگی موجب شده تا شرایط اقلیمی این استان به صورت خشک و خشن درآید.وی با بیان اینکه بهره‌برداری از آب زیرزمینی از قدیم‌الایام به وسیله چشمه و قنات در استان یزد رایج بوده است ودر دشت‌های مختلف شبکه‌های وسیعی از رشته قنات وجود داشته که آب مورد مصرف کشاورزی، شرب و بهداشت را تأمین می‌کرده است ،افزود: بهره‌برداری با این سیستم مناسب‌ترین روش حفظ تعادل هیدرولوژیکی سفره‌های آب زیرزمینی بوده است.

امیریبکی اظهار داشت: با رواج حفر چاه در استان و در نتیجه برداشت بیش از حد از آبخوان‌ها، این تعادل به هم خورده و افت سطح آب زیرزمینی مشاهده شده است، به طوری که امروزه بیلان آبی در اکثر دشت‌های استان منفی و در برخی مناطق هم بحرانی است. وی ادامه داد: کسری بیلان آب زیرزمینی استان حدود ۳۸۴- میلیون مترمکعب در سال آبی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ بوده و متوسط کسری بیلان درازمدت آن حدود ۲۴۳- میلیون مترمکعب است؛ بدیهی است که شرایط موجود زنگ خطری برای وضعیت سفره‌های آبی استان در آینده نه چندان دور خواهد بود.

وی خاطر نشان ساخت :از عواقب اسفبار افت سطح آب زیرزمینی علاوه بر خشکیدن قنات و کاهش آبدهی تعدادی از چاه‌ها، تغییر کیفیت و افزایش ملحک هم بوده است.

وی از جمله مهم‌ترین راهکارهای مدیریت وضع موجود با طرح احیا و تعادل بخشی عنوان کرد و گفت: طرح مذکور یکی از عمده فعالیت‌های وزارت نیرو و شرکت مدیریت منابع آب ایران جهت



حفاظت کمی و کیفی منابع آب و ایجاد تعادل بین منابع و مصارف آب زیرزمینی است که در سال‌های اخیر در محدوده‌های مطالعاتی استان اجرا گردیده است.

امیریبکی افزود: اقداماتی همچون نصب کنتور، انسداد چاه‌های غیرمجاز، جلوگیری از اضافه برداشت، خاموشی، اصلاح و تعدیل و غیره باعث صرفه‌جویی در میزان برداشت از منابع آب زیرزمینی شده است و علاوه بر طرح فوق، اجرای طرح استفاده مجدد از پساب تصفیه شده مطابق با مسائل زیست محیطی و همچنین فرهنگ‌سازی در اقسام مختلف جهت صرفه‌جویی و کاهش مصرف آب از جمله دیگر راهکارهای مدیریت مصرف است.

سفیر آلمان در حرم حضرت معصومه(س) حضور یافت

قم - سفیر آلمان در ایران با سفر به قم در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه(س) حضور یافت.



«هانس اودو موستل» از اماکن مذهبی و تاریخی به‌ویژه موزه حرم مطهر حضرت معصومه(س) بازدید کرد و در ادامه سفر خود در مدرسه علمیه فیضیه، مسجد جمکران، دانشگاه ادیان و مذاهب و مؤسسه صلح و ادیان حضور خواهد یافت.

سفیر آلمان دراین بازدید ضمن آشنایی با جایگاه حضرت فاطمه معصومه(س) درمیان شیعیان، معماری ایرانی و اسلامی حرم مطهر بانوی کرامت برای وی توضیح داده شد. همچنین یک جلد قرآن نفیس با ترجمه انگلیسی نیز به وی اهدا گردید.

بازدید از مقبره مستوفی الممالک و اداره امور بین‌الملل حرم مطهر از دیگر برنامه‌های حضور سفیر آلمان درحرم کریمه اهل بیت(ع) بود.

هشدار هواشناسی برای بارش‌های سنگین در ۶ استان

ایران زمین - پس از گذشت چند روز از بارش‌های سنگین برف در نیمه غربی کشور سازمان هواشناسی از ورود سامانه جدید بارشی از امشب به کشور خبر داد و برای بارش‌های فردا پنجشنبه هشدار هواشناسی نانچجی صادر کرد.«فریبا گودرزی» کارشناس پیش‌بینی سازمان هواشناسی در گفت‌وگو با «ایران» تصریح کرد: فردا بارش‌های سنگینی در استان‌های چهار محال و بختیاری، لرستان، خوزستان، آذربایجان غربی، کردستان و کرمان خواهیم داشت و ضروری است مدیران شهری این استان‌ها آمادگی برای مشکلات احتمالی را داشته باشند.وی تصریح کرد: فردا همچنین بارش‌هایی در دیگر استان‌های واقع در شمال غرب، غرب و جنوب غرب خواهیم داشت که بارش در ارتفاعات به شکل برف خواهد بود.

روز جمعه نیز بارش‌هایی در استان‌های خراسان شمالی و استان‌های واقع در شمال غرب خواهیم داشت که شدت بارش‌ها در خوزستان و خراسان شمالی و گلستان خواهد بود.

گودرزی با اشاره به نفوذ سامانه برفشار سرد از روز جمعه تأکید کرد: انتظار می‌رود در استان‌های خوزستان، بوشهر، فارس، هرمزگان، یزد، کرمان، سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی در روزهای جمعه تا شنبه آینده دما بین ۵ تا ۷ درجه کاهش یابد و مخاطراتی را برای محصولات کشاورزی این استان‌ها داشته باشد.

مجموعین در استان‌های شمالی نیز به دلیل ورود جریان‌های شمالی و کاهش تا ۷ درجه‌ای دما انتظار یخ‌زدگی محصولات کشاورزی را داریم.

پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری روز شنبه در محل دائمی نمایشگاه‌ها افتتاح می‌شود

گردشگری به سبک کرونایی

خیابان سنول تهران از نهم بهمن ماه میزبان فعالان گردشگری و هنرمندان صنایع دستی سراسر کشور

تهران - چهارشنبه ۶ بهمن ۱۴۰۰ سال بیست‌و‌هشتم شماره ۷۸۳۴

پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته و سی و پنجمین نمایشگاه ملی صنایع دستی شنبه هفتم آینده در خیابان سنول تهران در محل دائمی نمایشگاه‌ها میزبان هنرمندان صنایع دستی و فعالان گردشگری سراسر کشور خواهد بود. آن طور که «علی اصغر شالبالیفان» معاون گردشگری کشور هم در نشست این نمایشگاه اعلام می‌کند جدیدترین نمایشگاه حوزه صنایع دستی و نمایشگاه حوزه صنایع دستی و گردشگری بدون نگرانی از جانب امیکرون نیست. شالبالیفان می‌گوید: «باوجود موفقیت در حوزه واکسیناسیون عمومی و کاهش تلفات ناشی از کرونا، هنوز نگرانی‌ها درباره سوبه جدید امیکرون برطرف نشده است. این موضوع از ابتدای برنامه‌ریزی برای نمایشگاه مدنظر ما بود. در همین راستا نیز نمایشگاه با رعایت چهارچوب‌های ستاد ملی کرونا برگزار می‌شود.» او با توجه به آسیب‌های وارد شده به دو حوزه گردشگری و صنایع دستی، رویکرد نمایشگاه را حمایتی و تخصصی می‌خواند و می‌گوید: «لاشمان براین بوده‌نمایشگاه محل ملاقات ذینفعان گردشگری و هم‌افزایی و انسجام بین استان‌ها و انواع گردشگری باشد.» در این نمایشگاه شهر دار‌ها و اتاق‌های بازرگانی هم حضور دارند. شالبالیفان حضور جامعه دانشگاهی و رومایی از بسته‌های سرمایه‌گذاری را از دیگر برنامه‌های نمایشگاه می‌داند و می‌گوید: «در این ایام میزبان هیأت‌های بازرگانی از کشورهای همسایه به صورت فیزیکی و مجازی هستیم.» هیأت‌های تجاری پاکستان، ترکیه، عراق، تاجیکستان، عمان، افغانستان و... در نمایشگاه

حضور دارند. شالبالیفان سیاست اصلی وزارتخانه را تسهیل‌گیری، رفع موانع کسب و کارها و هماهنگی‌های بین‌بخشی می‌خواند و می‌گوید: «این سیاست را نیز طی این مدت با برگزاری نشست‌های تجاری و فم‌تورها به میزبانی هشت استان انجام داده‌ایم. همچنین تمام تلاشمان این است که بین کسب و کارهای داخلی با شرکای خارجی پیوند ایجاد کنیم.» معاون گردشگری با تأکید بر ادامه این سیاست می‌گوید: «حضور در قالب نمایشگاه تخصصی در کشورهای همسایه در حوزه گردشگری سلامت و زیارتی همچنین هماهنگی با رایزنان اقتصادی و فرهنگی برای حمایت از دفاتر خدمات مسافرتی از دیگر اقدامات

در این راستاست.» به گفته شالبالیفان تمام ادارات کل استانی موظف شده‌اند که امکان حضور آسیب‌دیدگان از کرونا را در نمایشگاه فراهم کنند. معاون گردشگری همچنین به برپایی جشنواره‌ها و نمایشگاه‌های منطقه‌ای در راستای توسعه و رونق گردشگری داخلی اشاره کرد و گفت: «صداپراگاری نمایشگاه تهران آسیب و صورت رایگان مهیا شده است. ارتباط به صورت مشکلات بخش خصوصی با بخش‌های دولتی ذریبط نیز از دیگر اقدامات برنامه‌ریزی شده است.» شالبالیفان سیاست اصلی وزارتخانه را تسهیل‌گیری، رفع موانع کسب و کارها و هماهنگی‌های بین‌بخشی می‌خواند و می‌گوید: «این سیاست را نیز طی این مدت با برگزاری نشست‌های تجاری و فم‌تورها به میزبانی هشت استان انجام داده‌ایم. همچنین تمام تلاشمان این است که بین کسب و کارهای داخلی با شرکای خارجی پیوند ایجاد کنیم.» معاون گردشگری با تأکید بر ادامه این سیاست می‌گوید: «حضور در قالب نمایشگاه تخصصی در کشورهای همسایه در حوزه گردشگری سلامت و زیارتی همچنین هماهنگی با رایزنان اقتصادی و فرهنگی برای حمایت از دفاتر خدمات مسافرتی از دیگر اقدامات

هماهنگ‌کنندگان دولتی سفرها نیز در نمایشگاه برنامه‌ریزی شده است.» شالبالیفان درباره بسته‌های سرمایه‌گذاری گردشگری هم خبر از وجود ۲۰ بسته سرمایه‌گذاری در حوزه جنگل‌ها با هماهنگی و پیشنهاد سازمان جنگل‌ها و سازمان حفاظت محیط زیست می‌دهد و می‌گوید: «در نمایشگاه در قالب دفترچه‌ای رومایی می‌شود.» معاون گردشگری، نبود مشکلات محیط و مسائل بین‌بخشی را به‌عنوان ویژگی اصلی این بسته‌ها اعلام می‌کند و می‌گوید: «در سطح استانی نیز مدیران کل استانی فرصت‌های سرمایه‌گذاری را شناسایی و در نمایشگاه ارائه می‌دهند.

همچنین استفاده از منابع تبصره ۱۸ حدود ۶۰۰ طرح گردشگری با پیشرفت بیش از ۷۰ درصد شناسایی و معرفی شده‌اند.» او می‌گوید: «معاونت گردشگری با هماهنگی معاونت توسعه مدیریت و سازمان برنامه‌ریزی و وزارت کشور تمهیدات مناسبی اندیشیده شده است. گردهمایی مدیران کل استانی و حضور برخی استانداران به‌عنوان



فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بود. «بویا محمودیان» معاون صنایع دستی کشور در پاسخ به این مورد زمان‌بندی را خارج از اراده وزارتخانه خواند و گفت: «تمام نمایشگاه‌ها چهار روز از صبح تا ساعت ۳ بعدازظهر باز هستند. با وجود این تلاش کردیم تا نمایشگاه ساعت ۵ عصر ادامه داشته باشد.» البته او نگرانی راندمان گردشگری محمل قانونی دلیلی می‌داند که اجازه نداد نمایشگاه در روزهای پنجشنبه و جمعه برگزار شود.

محمودیان درباره حمایت‌های وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشور از غرفه‌داران با توجه به ضرر و زیان بالای هنرمندان صنایع دستی در دوران کرونا از حمایت از هنرمندان استان‌های کم برخوردار مثل خراسان شمالی و جنوبی، چهارمحال و بختیاری، بوشهر، ایلام، سیستان و بلوچستان، کردستان کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان و هرمزگان خبری می‌دهد.

قول مسئولان قمی بعد از تذکر رسانه‌ها شهدای اول بهمن قم از گمنامی خارج می‌شوند

قم - ساعت ۱۶:۵۳ چهارشنبه اول بهمن ۱۳۶۵، سه راه بازار و چند نقطه دیگر شهر قم هدف حمله هوایی میگ‌ها دشمن یعنی قرار گرفت که طی آن جمع زیادی از مردم بی‌گناه، از جمله مینی‌بوسی از دانش‌آموزان گروه سرود مدرسه راهنمایی قطب رواندی که از اجرای سرود در سینما تربیت برمی‌گشتند به شهادت رسیدند. تصویر تلخی نیز شهدای دبستان شهید فیاض بخش پس از حمله موشکی به مدارس بروجرد ثبت شده(عکس ذیل) نشان می‌دهد رژیم بعث عراق، عامدانه مدارس و کودکان و نوجوانان ایرانی را هدف قرار داده است. فردای این روز و خشتنک روزنامه‌ها نوشتند: قریب ۱۰۰ نفر از مردم بی‌گناه قم در اول بهمن، به خاک و خون کشیده شدند، اما بعد از ۳۵ سال، بسیاری از مردم قم مخصوصاً نسل جوان قمی اصلاً خبر ندارند شهر قم هم در جریان جنگ شهرها از سوی هوایماهای رژیم بعث به طرز وحشیانه و ناجوانمردانه‌ای بمباران شده و بسیاری از مردم بی‌گناه از جمله کودکان و زنان به شهادت رسیده‌اند.

با اینکه چند روزی از سالروز این حادثه تلخ گذشته است اما با بی‌توجهی مسئولان استانی قم، گرامیداشت شهدای این حمله ناجوانمردانه رژیم بعث عراق، مورد بی‌توجهی قرار گرفت و یکسال دیگر هم به سال‌های گمنامی و غربت این شهدا افزود. به گزارش خبرگزاری فارس، «فراموشی عجیب شهادت نزدیک به ۱۰۰ نفر در قم طی یک روز» تیرتی بود که برای یکی از خبرهای حوزه حماسه و مقاومت این رسانه انتخاب شد و در رسانه‌های گوناگون بازتاب داشت. خلا مدیران قم برای گرامیداشت این شهدای مظلوم به خط شده‌اند و قول داده‌اند که این شهدای عزیز را از گمنامی خارج کنند.حجت‌الاسلام والمسلمین حسن هنرمند، رئیس بنیاد شهید استان قم می‌گوید: پیگیر هستم که مراسم گرامیداشت این شهدا در دستور برنامه‌های ما باشد و همچنین قرار شد در جلساتی که هفته آینده درباره مراسم شهدا در دهه فجر داریم، یکی از موضوعاتی که در دستور جلسه باشد، پیگیری مراسم گرامیداشت شهدای اول بهمن ۶۵ باشد. محمدرضا زینالی‌بیک، مشاور استاندار قم و مسئول هماهنگی امور ایثارگران استان قم هم تأکید کرد: در شهر مقدس قم هم از این دست حوادث و اتفاقات کم نداریم و برای اینکه نسل‌های بعدی ما این نقاط برجسته تاریخی را فراموش نکنند باید یک بازنگری اساسی در حوادث و وقایع انقلاب اسلامی داشته باشیم و برای آشنایی نسل بعد با آنها برنامه‌ریزی کنیم. وی ادامه داد: یکی از این مقاطع تاریخی، اول بهمن قم در سال ۱۳۶۵ است و برای بزرگداشت شهدای مظلوم این روز باید همت



به خرج دهیم. بنابراین گرامیداشت شهدای انقلاب و رسیدگی به گلزار شهدای انقلاب به‌برنامه‌ریزی برای انجام مراسم و زدودن غبار از مزار شهیدان آنجا نیز از همین دست کار است که ان‌شاءالله در کارگروه‌های ویژه ترویج فرهنگ ایثار و شهادت استان قم مورد توجه قرار می‌گیرد و البته همت دوستان رسانه‌ای دغدغه‌مند را نیز طلب می‌کند.

تلاش کمیته نامگذاری شورای یادبود اول بهمن قم

مهدی کلانترزاده مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری قم هم گفت: در کمیته نامگذاری و کمیسیون خدمات شهری و کلان شهرداری و شورای شهر، این مهم مورد توجه بوده و خواهد بود و این موضوع در دستور کار کمیته قرار خواهد گرفت و روند قانونی برای اعلام نتیجه طی خواهد شد. در همین حال، محمود مسگری، نایب رئیس شورای شهر قم با اشاره به اینکه به این مسأله بی‌توجهی شده است، گفت: هرچند نام خیلی از این شهدا بر معابر شهر گذاشته شده است، اما در مورد نامگذاری یکی از معابر به نام شهدای اول بهمن ۶۵، ان‌شاءالله پیگیری لازم انجام خواهد شد.



مطالعات تعیین حد بستر و حریم رودخانه‌ها، استقرار کامل سامانه سامبر و تهیه اطلس تصرفات مزاحم، اولویت دادن به آزادسازی تصرفات، تدوین ضوابط و استانداردهای انجام مطالعات و مدیریت رودخانه‌ها را از جمله اولویت‌های بخش آب کشور دانست و وضعیت منابع کشور را بحرانی خواند.رچایی منابع آبی کشور را نیازمند حکمرانی خوب دانست اما گفت: «با توجه به وجود حجم بالای رسوبات، با بالآمدن سطح آب، شهرها و روستاها با مشکل آب گرفتگی مواجه می‌شوند.»

وی با اشاره به مطالعه‌های انجام شده روی رودخانه‌های خوزستان و برخی استان‌های کشور گفت: تعریض رودخانه و برداشت رسوبات آنها به دلیل هزینه‌های بسیار در عمل امکانپذیر نیست ولی با توجه به پدیده‌های طبیعی از جمله الگوگیری از تالاب‌ها می‌توان برای کنترل و آرام سازی دبی سیل استفاده کرد.

سرپرست دانشگاه چمران اهواز گفت: در سال ۹۵، خروجی سد دز به حدود پنج هزار مترمکعب افزایش یافته و این در حالی بود که با دبی سه هزار و ۲۰۰ مترمکعب بر ثانیه در رودخانه کارون، سیل گسترده در اهواز رقم می‌خورد که به دلیل آرام گرفتن این دبی در تالاب بامدز، این حجم

دستگاه‌های دولتی متهم اول تعرض به حریم رودخانه‌ها فشار ساخت و ساز بر ۷ هزار گلوگاه رودخانه‌های کشور

ایران زمین - رئیس حوضه آبریز رودخانه کرخه و مرزی غرب بخش مهمی از تعرض به حریم رودخانه‌ها را مربوط به دستگاه‌های دولتی دانست و آزادسازی حریم رودخانه‌ها در سطح کشور را اولویتی مهم اعلام کرد.

شاهپور رجایی در دوازدهمین کنفرانس ملی بین‌المللی مهندسی رودخانه که در اهواز برگزار شد گفت: «آزادسازی ۳۱ هزار هکتار از حریم و بستر رودخانه‌ها تا پایان امسال هدفگذاری شده که تاکنون ۲۸ هزار هکتار از این اراضی آزادسازی شده است.» او آزادسازی حریم رودخانه‌ها در سطح کشور را اولویتی مهم دانست و گفت: استفاده از ظرفیت شورای حفظ حقوق بیت‌المال و کارگروه مبارزه با زمین‌خواری با توجه به جلب مشارکت تمامی دستگاه‌ها برای برخورد با متصرفان حریم رودخانه‌ها در قالب برنامه‌های سراسری به جای برنامه موزدی نقش مهمی در رفع این تصرف‌ها دارد.

رئیس حوضه آبریز رودخانه کرخه و مرزی غرب با بیان اینکه بانک بستر و حریم رودخانه‌های کشور در این راه‌اندای است، گفت: بر اساس این بانک گستره تصرفات در بستر و حریم و آزادسازی تصرفات مزاحم در دستور کار قرار گرفته است. رجایی در ادامه با انتقاد از بی‌توجهی به حریم و بستر رودخانه گفت: در هفت هزار و ۴۰۰ گلوگاه رودخانه‌های کشور سازه‌های تقاطعی بدون آب گذر وجود دارد که این نشان از بی‌توجهی به حریم رودخانه‌ها در ساخت و سازها دارد.

تدوین پیش‌نویس لایحه حفاظت از رودخانه‌ها و کنترل سیلاب
وی با اشاره به تهیه پیش‌نویس لایحه حفاظت از رودخانه‌ها و کنترل سیلاب گفت: ضرورت اصلاح و تکمیل برخی قوانین مادر و خاص به منظور شفاف نمودن مسئولیت دستگاه‌های متولی، تقویت ضمانت اجرایی و جلب مشارکت حداکثری دستگاه‌های تأثیرگذار از جمله اقدام‌های ضروری برای مدیریت رودخانه‌ها است. رئیس حوضه آبریز رودخانه کرخه و مرزی غرب، تکمیل